



# Město Bělá pod Bezdězem

Masarykovo nám. 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem  
Tel.: 326 700 911, Fax: 326 701 334, E-mail: [mubela@mubela.cz](mailto:mubela@mubela.cz)  
[www.mubela.cz](http://www.mubela.cz), ID [hy8bg5r](https://www.mubela.cz)

Vyřizuje: M.Kudrnáčová / SO  
Tel: 326 700 912  
Č.j.: PREST/1451/2021/kud

Bělá pod Bezdězem 14. září 2021

Právně zastoupen

e-mail:

Vážený pane

Městský úřad Bělá pod Bezdězem, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), sděluje k žádosti o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na základě žádosti doručené dne 1.9.2021 toto:

- 1) Žádost o poskytnutí podkladů a rozhodnutí, na základě kterých došlo k dělení pozemků, kterým vznikl pozemek p.č.538/100 k.ú. Vrchbělá v současné podobě:

**Odpověď:** Městský úřad Bělá pod Bezdězem, odbor výstavby a životního prostředí vydal vyjádření pro rozdělení pozemků dle geometrického plánu číslo 220 – 200/2021 pro rozdělení pozemku v katastrálním území Vrchbělá dne 13.4.2021 pod č.j.: Výst. 529/2021/B. Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu v Bělé pod Bezdězem Vám sděluje, že podle § 82 odst. 3 stavebního zákona nebylo důvodné stanovit podmínky pro dělení pozemků, a tudíž nevydal rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků. Rozdělením není bráněno v přístupu na jiné pozemky.

Na dělení a scelování pozemků bylo vydáno přípustné závazné stanovisko orgánu územního plánování Magistrátu města Mladá Boleslav odbor stavební a rozvoje města oddělení územního plánování ze dne 22.3.2021.

- 2) Žádost o informaci, kdy byl vydán demoliční výměr (povolení na odstranění stavby) a o zaslání tohoto demoličního výměru.

**Odpověď:** Městský úřad Bělá pod Bezdězem, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, vydal dne 15.12.2020 pod č.j.: Výst. 1741/2020-2/B souhlas s odstraněním staveb: „Obytný soubor Vrchbělá, Bělá pod Bezdězem – demolice“ na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 538/17, 538/10, 539/2 a 541/1 v kat. území Vrchbělá. Vlastníkem staveb a zároveň žadatelem byla společnost BĚLSKÁ INVESTIČNÍ s.r.o., Masarykovo náměstí 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem. Městský úřad Bělá pod Bezdězem, odbor výstavby a životního prostředí postupoval ve věci odstranění staveb v souladu s § 128 stavebního zákona. Záměr se nedotýkal práv třetích osob, tudíž pan - nebyl účastníkem odstranění staveb. Na pozemcích po demolici panelového domu probíhá stavba opěrné zdi pro zajištění stavební jámy po panelovém domě. Jedná se o stavbu dle § 79 odst. 2 písm. f) stavebního zákona, stavby, které nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas.

Městský úřad Bělá pod Bezdězem, odbor výstavby a životního prostředí, Vám sděluje, že poskytování kopií dokumentace dle § 168 odst. 2 stavebního zákona, stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká. Stavební zákon obsahuje v ustanovení § 168 vůči zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, speciální úpravu. Je-li podána žádost o poskytnutí kopie projektové dokumentace podle zákona 106/1999 Sb. a nesou-li splněny podmínky ust. § 168 odst. 2 stavebního zákona, pak stavební úřad kopii dokumentace neposkytuje.

S přátelským pozdravem



MĚSTO  
294 21 BĚLÁ POD BEZDĚZEM  
okres Mladá Boleslav  
-10-

Stanislav Beran  
Vedoucí OVŽP Bělá pod Bezdězem